АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУБОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № _____
от _________ 2021 г.

	О внесении дополнений и изменений в постановление Администрации сельского поселения Чубовка

 HYPERLINK "garantf1://98905.0/" \n _blank
 от 03.12.2018 № 185 «Об утверждении муниципальной программы
«Охрана окружающей среды в сельском поселении Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области
 на 2019-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Чубовка, администрация сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Чубовка № 185 от 03.12.2018 года «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды в сельском поселении Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2021 годы» (далее-Постановление) следующие изменения:
1.1. Наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Охрана окружающей среды в сельском поселении Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2024 годы»
1.2. паспорт Программы изложить в следующей редакции:
1. паспорт муниципальной программы
	Наименование программы
	 «Охрана окружающей среды территории сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2019 – 2024 годы» (далее Программа)

	Дата принятия и наименование решения о разработке программы
	Распоряжение Администрации сельского поселения Чубовка № 595 от 19.11.2018г.

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области

	Соисполнитель программы
	Администрация сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области

	Участники программы
	Администрация сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области

	Цели программы
	- защита окружающей среды и населения от негативного воздействия отходов производства и потребления;
- сохранение и восстановление природной среды;
- повышение экологической культуры населения.
- снижение негативного воздействия на окружающую  среду ртутьсодержащих отходов.
- повышение мер по предупреждению болезней животных.

	Задачи программы
	- обеспечение экологической безопасности на территории поселения;
-  организация системы экологического образования и информирования населения о состоянии окружающей среды;
- обеспечение сохранения зеленых насаждений сельского поселения, их охрана и защита.
- организация работы по сбору, утилизации, транспортировке ртутьсодержащих отходов;
-  организация мер по отлову животных, направленных на снижение числа случаев укусов людей бродячими и безнадзорными животными.

	Показатели (индикаторы) программы
	1.Сохранение и приумножение зеленых насаждений на территории сельского поселения
2.Уменьшение количества несанкционированных свалок
3.Доля утилизированных ртутьсодержащих отходов

	Подпрограммы с указанием целей и сроков реализации

	Этапы и сроки реализации программы
	Муниципальная программа рассчитана на 2019 - 2024 годы.
Реализация программы не предусматривает выделение отдельных этапов, поскольку программные мероприятия рассчитаны на реализацию в течение всего периода действия Программы

	Объемы и источники финансирования программы
	Источник финансирования муниципальной программы – бюджет сельского поселения.
Общий объем финансирования программы составляет – 2961,5 тыс.руб., в том числе по годам:

2019 год – 429,8 тыс.руб.
2020 год – 295,4 тыс.руб.
2021 год – 686,3 тыс.руб.
2022 год – 500,0 тыс.руб.
2023 год – 475,0 тыс.руб.
2024 год – 575,0 тыс.руб.
Общий объём финансирования мероприятий программы является ориентировочным, предполагающим последующую корректировку в соответствии с изменением цен на изделия, материалы и услуги.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	- повышение уровня экологического самосознания и образования населения;
- увеличение площади зеленых насаждений;
- ликвидация несанкционированных свалок на территории сельского поселения.

1.3. Разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
Источник финансирования муниципальной программы – бюджет сельского поселения.
Общий объем финансирования программы составляет – 2961,5 тыс.руб., в том числе по годам:

                              2019 год – 429,8 тыс.руб.
                              2020 год – 295,4 тыс.руб.
                              2021 год – 686,3 тыс.руб.
                              2022 год – 500,0 тыс.руб.
                              2023 год – 475,0 тыс.руб.
                              2024 год – 575,0 тыс.руб.
Общий объём финансирования мероприятий программы является ориентировочным, предполагающим последующую корректировку в соответствии с изменением цен на изделия, материалы и услуги.
1.4. таблицу раздела 5 Программы изложить в следующей редакции:
	№п/п
	Наименование
мероприятий
	Сроки реализации
	Ответственные исполнители
	Объем финансирования по годам,
тыс.руб.

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего

	1.
	Приобретение зелёных насаждений с целью обустройства мест отдыха граждан
	Апрель-май  2019-2021г.г.
	Администрация сельского поселения
	4,0
	6,3
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	40,3

	2
	Установка, ремонт и содержание контейнерных площадок для сбора и временного накопления твердых бытовых отходов
	в течении
2019-2021г.г.
	Администрация сельского поселения
	128,0
	21,0
	117,7
	50,0
	20,0
	70,0
	406,7

	3.
	Приобретение контейнеров

	Администрация сельского поселения
	0

	0
	170,0
	88,0
	123,0
	123,0
	504,0

	4.
	Вывоз ТБО с мест общего пользования
	в течении
2019-2021г.г.
	Администрация сельского поселения
	174,0
	90,0
	280,5
	250,0
	250,0
	300,0
	1344,5

	5.
	Ликвидация несанкционированных свалок путем проведения экологического марафона

	в течении
2019-2021г.г.
	Администрация сельского поселения
	0,0
	148,0
	117,6
	100,0
	70,0
	70,0
	505,6

	6.
	Проведение мероприятий по сбору, утилизации, транспортировке ртутьсодержащих  отходов
	в течении
2019-2021г.г.
	Администрация сельского поселения
	3,1
	0
	0
	0
	0
	0
	3,1

	7.
	Очистка территории сельского поселения от сухостойных деревьев, поросли.
	в течении
2019-2021г.г.
	Администрация сельского поселения
	114,3
	30,1
	0

	0
	0
	0
	144,4

	8.
	Оснащение жителей сельского поселения хозяйственным инвентарем, для проведения экологических мероприятий на территории населённых пунктов поселения
	Апрель-май  2019-2021г.г.
	Администрация сельского поселения
	6,4
	0
	0,5
	2,0
	2,0
	2,0
	12,9

	9.
	Выполнение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности:
- проведение рейдов
- применение административной практики

	Администрация сельского поселения Муниципальное бюджетное учреждение «Строительства, благоустройства и ЖКХ»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10.
	Проведение рейдов по выявлению свалочных очагов на территории поселения: в лесополосах, придорожных полосах, водоохранных зонах, карьерах; применение административной практики
	в течении
2019-2021г.г.
	Администрация сельского поселения Муниципальное бюджетное учреждение «Строительства, благоустройства и ЖКХ»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	11.
	Экологическое просвещение и информирование населения:
-публикация статей экологического содержания в газете «Вестник сельского поселения Чубовка»
	в течении
2019-2021г.г.
	Администрация сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12.
	Организация мероприятий по отлову бродячих и безнадзорных животных

	Администрация сельского поселения Муниципальное бюджетное учреждение «Строительства, благоустройства и ЖКХ»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО

	429,8
	295,4
	686,3
	500,0
	475,0
	575,0
	2961,5

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Чубовка».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Чубовка                                            А.А. Авдеев